

**Reparatia Centrului de
plasament pentru persoane
virstnice si persoane cu
dezabilitati din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia camerei mari de locuit**

Valoarea de deviz 215 157,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	227,25	52,57	11 946,53
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	87,76	52,57	4 613,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	140,75	52,57	7 399,22
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,83	52,57	43,63
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,68	52,57	246,03
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,98	15,00	59,70
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	112,37	52,57	5 907,29
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,75	52,57	2 299,93
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,86	52,57	3 830,25
10.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	9,58	52,57	503,62
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	114,86	52,57	6 038,19
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,39	52,57	1 597,60
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,58	52,57	30,50
14.	7422010060100	Timplar	h-om	40,22	52,57	2 114,37
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,61	52,57	7 497,01
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,82	52,57	516,24
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,84	52,57	464,72
		Total manopera				55 108,38

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	49,48	12,50	618,50
2.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	225,84	4,00	903,36
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	180,00	9,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,21	180,00	757,80
5.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	31,29	14,50	453,70
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 085,26	0,05	54,26
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	10,36	1 450,00	15 022,00
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7,80	1 600,00	12 480,00
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	42,41	10,00	424,10
10.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	14,40	11,00	158,40
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,29	85,00	109,65



12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	37,99	25,00	949,75
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,44 3,57	25,00 27,00	1 861,00 96,39
14.	24302261000001	Fuga	kg	3,46 12,42	18,00 20,00	62,28 248,40
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	77,23 15,62	24,00 24,75	1 853,52 386,59
16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,22	23,50	99,17
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	2,68	24,00	64,32
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,70	18,00	30,60
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,96	65,00	62,40
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,70	4,50	39,15
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,95	4,93	29,33
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,55	125,00	318,75
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,13	11,00	1 266,43
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	458,20 527,39	1,55 1,60	710,21 843,83
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	12,00	0,96
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	361,12	10,00	3 611,20
27.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	717,47	6,00	4 304,82
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,17 113,46	1,20 1,23	13,40 139,55
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	740,74	2,10	1 555,55
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	49,22 156,51	4,00 4,20	196,88 657,34
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	127,38	2,10	267,50
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,87	145,00	1 721,15
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,61	800,00	488,00
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,38 0,87	800,00 830,00	304,00 722,10
35.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,66	4,90	228,63
36.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,22	830,00	1 012,60
37.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	39,52	150,00	5 928,00
38.	2670112204051	Placi din laminat	m2	49,48	165,00	8 164,20
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,10	5,00	525,50
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,66	12,00	55,92
41.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,28	47,00	107,16
42.	2743123549025	Profil de trecere	m	49,73 2,10	3,50 95,00	174,05 199,50
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,20	120,00	504,00
44.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	3,12	3,50	10,92
45.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	350,00	700,00
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,33	19,00	25,27
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	358,56	0,33	118,32
48.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	17,35	32,00	555,20
49.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	650,00	1 300,00
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,12 11,09	10,00 12,00	11,20 133,08
51.	4100126202818	Apa	m3	0,39 3,26	10,00 12,00	3,90 39,12
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,84	5,00	119,20
Total materiale de constructii						73 811,11

Utilaje de constructii:

1.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,58	25,00	14,50
----	---------------	---	------	------	-------	-------

2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05 13,25	43,00 45,00	2,15 596,25
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,94	15,00	59,10
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,81	25,00	20,25
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,23 1,11	21,00 21,36	4,83 23,71
6.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	1,15	45,00	51,75
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,86	15,00	72,90
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,26	15,00	3,90
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,92	204,98	393,56
		Total utilaje de constructii				1 242,90

Total	lei	130 162,39
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 399,39
Transportul	7,00 %	5 166,78
Cheltuieli de regie	14,50 %	21 420,64
Beneficiu	6,00 %	10 148,95
TVA	20,00 %	35 859,64

Total deviz:

215 157,79

Intocmit

Verificat

SRL "TopoBau"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



1.	11105010048	Sarp anti-tie	m2	49,48	12,50	618,50
2.	14121220483	Măști granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	225,84	4,00	903,36
3.	14111320044	Măști format neapalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	180,00	5,40
4.	14111320045	Măști format neapalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,31	180,00	775,80
5.	20102120484	Perizori sau bagari pentru cai si forajare	pe	31,39	14,50	455,11
6.	20102120485	Obiecturi de rost	bag	1 083,26	0,05	54,16
7.	20301120486	Ust interioare si exterioare din lemn	m2	10,36	1 450,00	15 022,00
8.	20301120487	Ferestre din masa plastice	m2	7,80	1 450,00	11 310,00
9.	20301120488	Placi din lemn bag 30 x 20 x 200 mm	m	42,41	50,00	2 120,50
10.	21122120489	Material de hidroizolare gura "Hidroex-B"	kg	14,46	25,00	361,50
11.	21122120490	Acum de polietilen	kg	1,39	85,00	118,05



Obiect Reparatia Centrului de plasament pentru persoane virstnice si persoane cu dezabilitati din mun. Chisinau

Investitor Centrul de plasament

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1.Reparatia camerei mari				
		2. Раздел1.1Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			19,45
						19,45
	7422010060100	Timplari	h-om	0,1900	52,57	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,57	9,45
2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m			5,76
						5,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0700	52,57	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,13
3	RpCI42A	Demontarea scurgerilor	m			5,76
						5,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0700	52,57	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,57	2,13
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din placi ceramice	m			10,69
						10,51
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	52,57	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(pereti in viceu)	m2			57,86
						57,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	52,57	26,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din , gresie, placi ceramice, etc	m2			32,15
						31,55
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			12,18
						11,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	52,57	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare	m2			26,89

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite la pereti				26,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			105,14
						105,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
10	Tsh92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			0,00
						0,00
11	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			84,09
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4100	204,98	84,09
		3. Раздел 1.2 Lucrari de finisare				
		4. 1.2.1. Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			16,52
						6,31
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2			96,47
						68,33
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	52,57	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0130	800,00	10,46
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,7500	10,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,00	0,10
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,45
						78,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5000	52,57	78,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,0000	2,10	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	15,00	0,29
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,62
						10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,58
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,20
						28,92
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	43,00	0,05
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			41,50

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		5.1.2.2.Pereti				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2			17,57
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			103,37
						63,08
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	830,00	17,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,55	12,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	10,00	6,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	180,00	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	21,36	0,11
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,96
						64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,29
						10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,50	0,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,40
						28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,51
						28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,20	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			91,20
						52,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	52,57	52,10
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	24,00	7,21

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,10	29,99
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	3,50	1,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	45,00	0,10
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			19,55
						13,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,66
	2743123549025	Profil de trecere	m	1,0500	3,50	3,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,60
						1,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,59
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,37
						28,88
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,25
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,34
						28,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,94
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,23	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,03
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti WC	m2			17,88
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,75	10,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2			183,53
						84,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	52,57	70,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,0000	1,23	3,69
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	4,00	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5000	10,00	65,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	180,00	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	12,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	21,36	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,10
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime la WC	m2			356,70
						149,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	52,57	134,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	830,00	19,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	180,00	4,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	12,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	12,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	21,36	0,17
		6. 1.2.3.Pardosele				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betoncontact	m2			5,58
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			107,81
						12,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	52,57	12,30
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,00	92,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	23,50	2,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			267,01
						68,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	165,00	174,97
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,50	13,26
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor coridorului si WC cu Betoncontact	m2			5,60
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,20
						36,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,36	0,26
39	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si driscuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B	m2			148,34
						109,34
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	52,57	87,43
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	52,57	21,90
	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	11,00	27,50
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisma	h-ut	0,2000	45,00	8,98
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,52
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			309,30
						131,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,41
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,90	19,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,00	5,41
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			70,34
						26,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,93	1,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
42	CK18C	Montarea profilului de trecere de la teracota la laminat	m			115,44
						13,67
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Profil de trecere	m	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
		7. 1.3.Timplarie				
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mpferestre din PVC cu 5 camere	m2			1 636,25
						10,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	15,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	8,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,92
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m			142,77
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,25
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,43
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 300mm	m			148,31
						18,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,54
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			653,15
						3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	650,00	650,00
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			1 562,90
						94,64
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	19,00	1,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	47,00	10,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,91
48	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi	m			20,91
						4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	14,50	15,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	19,00	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			483,40
						131,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	52,57	127,22
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98

APROBAT:

Investitor

Intocmit
SRL "TopoBau"
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



1. Partea 1. Repararea camerei mari						
2. Partea 1.1 Demolari						
1	RpC030A	Demontarea usilor din lemn (usă, fereastră, etc.)	m ²			19,43
						19,43
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1900	32,57	6,19
	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	0,1900	52,57	9,99
2	RpC031A	Demontarea pervazurilor	m			1,76
						1,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0793	32,57	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0793	52,57	4,15
3	RpC032A	Demontarea scarpentilor	m			1,76
						1,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0793	32,57	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0793	52,57	4,15
4	RpC042E	Demontarea panourilor din placi ceramice	m ²			10,69
						10,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	32,57	3,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	410016201818	Apel	m ³	0,0150	12,00	0,18
5	RpC043A	Demontarea placajelor din lemn, gresii ceramice pereti in vinturi	m ²			59,86
						59,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0000	32,57	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	52,57	0,00
	410016201818	Apel	m ³	0,0000	12,00	0,00
6	RpC042C	Clasarea si pardositorii noi din gresii, placi ceramice, etc.	m ²			12,13
						12,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0000	32,57	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	52,57	0,00
	410016201818	Apel	m ³	0,0000	12,00	0,00
7	RpC031E	Demontarea usilor interioare sau exterioare din lemn la lavare	m ²			11,53
						11,53
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0000	32,57	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0000	52,57	0,00
	410016201818	Apel	m ³	0,0000	12,00	0,00
8	RpC031A	Demontarea usilor interioare sau exterioare	m ²			26,89

**Reparatia Centrului de
plasament pentru persoane
virstnice si persoane cu
dezabilitati din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia camerei mari de locuit

Valoarea de deviz 215 157,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел 1.Reparatia camerei mari				
		Total Раздел 1.Reparatia camerei mari Inclusiv salariu				0,00
		2. Раздел1.1Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,24	19,45 19,45	296,49 296,49
2	RpCI42A	Demontarea pervazurilor	m	4,20	5,76 5,76	24,19 24,19
3	RpCI42A	Demontarea scurgerilor	m	4,20	5,76 5,76	24,19 24,19
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din placi ceramice	m	52,04	10,69 10,51	556,08 546,72
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(pereti in viceu)	m2	16,52	57,86 57,82	955,80 955,20
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din , gresie, placi ceramice, etc	m2	46,66	32,15 31,55	1 499,92 1 471,96
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	47,96	12,18 11,58	583,94 555,14
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	145,72	26,89	3 917,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti			26,28	3 830,25
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	4,68	105,14 105,14	492,06 492,06
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	4,68	0,00 0,00	0,00 0,00
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	4,68	84,09 0,00	393,56 0,00
		Total Раздел1.1Demolari Inclusiv salariu				8 743,96 8 196,20
		3. Раздел1.2 Lucrari de finisare				
		Total Раздел1.2 Lucrari de finisare Inclusiv salariu				0,00
		4. 1.2.1.Tavane				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	46,66	16,52 6,31	770,68 294,39
13	CF04A	Tencuieli interioare driscuite, la tavane drepte din beton armat monolit sau prefabricat, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 1,5 cm grosime totala	m2	46,66	96,47 68,33	4 501,16 3 188,37
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,66	97,45 78,85	4 546,95 3 679,37
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,66	22,62 10,51	1 055,23 490,48
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	46,66	5,58 1,58	260,25 73,60
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	46,66	33,20	1 549,00

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			28,92	1 349,47
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,66	41,50 28,91	1 936,36 1 348,95
		Total 1.2.1.Tavane Inclusiv salariu				14 619,63 10 424,63
		5. 1.2.2.Pereti				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interiori	m2	139,44	17,57 7,36	2 449,90 1 026,17
20	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	58,00	103,37 63,08	5 995,27 3 658,87
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	58,00	82,96 64,14	4 811,85 3 719,85
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	58,00	23,29 10,51	1 350,96 609,81
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	139,44	5,58 1,58	777,59 219,74
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	139,44	33,40 28,91	4 657,12 4 031,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	139,44	41,51 28,91	5 787,53 4 031,59
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	8,92	91,20	813,46

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			52,10	464,72
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	47,36	19,55 13,66	925,85 647,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,92	5,60 1,59	49,94 14,19
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8,92	33,37 28,88	297,67 257,60
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,92	42,34 28,94	377,71 258,12
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti WC	m2	37,64	17,88 7,36	673,03 277,04
32	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca M 40-T si adaos de 100 kg ipsos la mc mortar	m2	37,64	183,53 84,11	6 908,01 3 165,76
33	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime la WC	m2	37,64	356,70 149,82	13 426,11 5 639,19
		Total 1.2.2.Pereti Inclusiv salariu				49 302,00 28 021,39
		6. 1.2.3.Pardosele				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu Betoncontact	m2	46,66	5,58 1,58	260,25 773,60
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	46,66	107,81	5 030,50

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			12,30	574,06
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	46,66	267,01 68,34	12 458,70 3 188,90
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor coridorului si WC cu Betonocontact	m2	11,52	5,60 1,60	64,55 18,40
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,52	93,20 36,78	1 073,68 423,72
39	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2	5,76	148,34 109,34	854,44 629,79
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,52	309,30 131,42	3 563,09 1 514,01
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16,20	70,34 26,28	1 139,49 425,81
42	CK18C	Montarea profilului de trecere de la teracota la laminat	m	2,00	115,44 13,67	230,88 27,34
		Total 1.2.3.Pardosele Inclusiv salariu				24 675,58 6 875,63
		7. 1.3.Timplarie				
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ferestre din PVC cu 5 camere	m2	7,80	1 636,25 10,28	12 762,77 80,20
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	4,20	142,77 21,03	599,65 88,31
45	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 300mm	m	2,50	148,31 18,92	370,78 47,31
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru	buc	2,00	653,15	1 306,31

1	2	3	4	5	6	7
		inchiderea usilor			3,15	6,31
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	10,36	1 562,90 94,64	16 191,68 980,43
48	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi	m	29,80	20,91 4,20	623,22 125,12
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	483,40 131,43	966,81 262,85
		Total 1.3.Timplarie Inclusiv salariu				32 821,22 1 590,53

	Total	lei	130 162,39
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 399,39
	Transportul	7,00 %	5 166,78
	Cheltuieli de regie	14,50 %	21 420,64
	Beneficiu	6,00 %	10 148,95
	TVA	20,00 %	35 859,64
	Total deviz: Inclusiv salariu		215 157,79 55 108,38



Intocmit

SRL "TopoBau"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

1	2	3	4	5	6	7
		inchiderea usilor			3,15	6,31
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	10,36	1 562,90 94,64	16 191,68 980,43
48	CK07B	Ancadrament din lemn montate la usi	m	29,80	20,91 4,20	623,22 125,12
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	483,40 131,43	966,81 262,85
		Total 1.3.Timplarie Inclusiv salariu				32 821,22 1 590,53

	Total	lei	130 162,39
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 399,39
	Transportul	7,00 %	5 166,78
	Cheltuieli de regie	14,50 %	21 420,64
	Beneficiu	6,00 %	10 148,95
	TVA	20,00 %	35 859,64
	Total deviz: Inclusiv salariu		215 157,79 55 108,38

Intocmit

SRL "Topobau"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

